
VERORDNUNG (EG) Nr. 1070/2003 DER KOMMISSION
vom 20. Juni 2003

zur dritten Änderung der Verordnung (EG) Nr. 1081/2000 des Rates über das Verbot des Verkaufs,
der Lieferung und der Ausfuhr nach Birma/Myanmar von Ausrüstungen, die zur internen Repres-
sion oder für terroristische Zwecke benutzt werden können, und über das Einfrieren der Gelder

bestimmter, mit wichtigen Regierungsfunktionen verbundener Personen in diesem Land

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1081/2000 des Rates
vom 22. Mai 2000 über das Verbot des Verkaufs, der Lieferung
und der Ausfuhr nach Birma/Myanmar von Ausrüstungen, die
zur internen Repression oder für terroristische Zwecke benutzt
werden können, und über das Einfrieren der Gelder bestimmter,
mit wichtigen Regierungsfunktionen verbundener Personen in
diesem Land (1), zuletzt geändert durch die Verordnung (EG)
Nr. 744/2003 der Kommission (2), insbesondere auf Artikel 4
erster Gedankenstrich,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Anhang II der Verordnung (EG) Nr. 1081/2000 enthält
eine Liste der Personen, deren Gelder gemäß der Verord-
nung eingefroren werden.

(2) Nach Artikel 4 der Verordnung (EG) Nr. 1081/2000 ist
die Kommission ermächtigt, Anhang II unter Berücksich-
tigung von Beschlüssen zur Aktualisierung des Anhangs
zum Gemeinsamen Standpunkt 2000/346/GASP (3) zu
ändern. Nach Artikel 11 des Gemeinsamen Standpunkts
2003/297/GASP (4) gelten Bezugnahmen auf den
Gemeinsamen Standpunkt 2000/346/GASP als Bezu-
gnahmen auf den Gemeinsamen Standpunkt 2003/297/
GASP.

(3) Mit dem Beschluss 2003/461/GASP (5) wird der Anhang
des Gemeinsamen Standpunkts 2003/297/GASP
geändert, der die Liste der Personen enthält, gegen die
die im Gemeinsamen Standpunkt dargelegten restriktiven
Maßnahmen verhängt wurden. Anhang II der Verord-
nung (EG) Nr. 1081/2000 ist daher entsprechend zu
ändern.

(4) Um die Wirksamkeit der in dieser Verordnung vorgese-
henen Maßnahmen zu gewährleisten, muss die Verord-
nung unmittelbar in Kraft treten —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang II der Verordnung (EG) Nr. 1081/2000 wird durch den
Wortlaut im Anhang zu dieser Verordnung ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amts-
blatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 20. Juni 2003

Für die Kommission
Christopher PATTEN

Mitglied der Kommission

21.6.2003 L 154/61Amtsblatt der Europäischen UnionDE

(1) ABl. L 122 vom 24.5.2000, S. 29.
(2) ABl. L 106 vom 29.4.2003, S. 20.
(3) ABl. L 122 vom 24.5.2000, S. 1.
(4) ABl. L 106 vom 29.4.2003, S. 36. (5) Siehe Seite 116 dieses Amtsblatts.



ANHANG

Verzeichnis der Personen nach Artikel 1

A. Staatsrat für Frieden und Entwicklung (SPDC)

1. Oberbefehlshaber der Streitkräfte General Than
Shwe

Präsident (2.2.1933, Kyaukse)

2. Daw Kyaing Kyaing Ehefrau von General Than Shwe

3. Daw Thandar Shwe Familienmitglied von General Than Shwe

4. Daw Khin Pyone Shwe Familienmitglied von General Than Shwe

5. Daw Aye Aye Thit Shwe Familienmitglied von General Than Shwe

6. Ma Thidar Htun Familienmitglied von General Than Shwe

7. Stellvertretender Oberbefehlshaber der Streitkräfte
General Maung Aye

Vizepräsident (25.12.1937, Kon Balu)

8. Daw Mya Mya San Ehefrau von General Maung Aye

9. Nandar Aye Familienmitglied von General Maung Aye

10. General Khin Nyunt Erster Sekretär (11.10.1939, Kyauktan)

11. Dr. Khin Win Shwe Ehefrau von General Khin Nyunt

12. U Ye Naing Win Familienmitglied von General Khin Nyunt

13. Oberstleutnant Zaw Naing Oo Familienmitglied von General Khin Nyunt

14. Generalleutnant Soe Win Zweiter Sekretär

15. Daw Than Than Nwe Ehefrau von Generalleutnant Soe Win

16. Generalleutnant Thura Shwe Mann Stabschef und Koordinator für Sondereinsätze

17. Daw Khin Lay Thet Ehefrau von Generalleutnant Thura Shwe Mann

18. Generalleutnant Thein Sein Generaladjudant

19. Daw Khin Khin Win Ehefrau von Generalleutnant Thein Sein

20. Generalleutnant Thiha Thura Tin Aung Myint Oo Generalquartiermeister

21. Daw Khin Saw Hnin Ehefrau von Generalleutnant Thiha Thura Tin Aung Myint
Oo

22. Generalleutnant Kyaw Win Chef der Ausbildung der Streitkräfte

23. Daw San San Yee Ehefrau von Generalleutnant Kyaw Win

24. Generalleutnant Tin Aye Chef des militärischen Beschaffungswesens und Leiter der
UMEH

25. Daw Kyi Kyi Ohn Ehefrau von Generalleutnant Tin Aye

26. Generalleutnant Ye Myint Chef des Büros für Sondereinsätze 1 (Kachin, Chin,
Sagaing, Magwe, Mandalay)

27. Dr. Tin Lay Myint Ehefrau von Generalleutnant Ye Myint

28. Generalleutnant Aung Htwe Chef des Büros für Sondereinsätze 2 (Kayah, Shan)

29. Daw Khin Hnin Wai Ehefrau von Generalleutnant Aung Htwe

30. Generalleutnant Khin Maung Than Chef des Büros für Sondereinsätze 3 (Pegu, Rangoon, Irra-
waddy, Arakan)

31. Daw Marlar Tint Ehefrau von Generalleutnant Khin Maung Than

32. Generalleutnant Maung Bo Chef des Büros für Sondereinsätze 4 (Karen, Mon, Tenas-
serim)

33. Daw Khin Lay Myint Ehefrau von Generalleutnant Maung Bo

B. Ehemalige Mitglieder des SLORC und des SPDC

1. Generalleutnant Phone Myint (5.1.1931)

2. Generalleutnant Aung Ye Kyaw (12.12.1930)

3. Generalleutnant Chit Swe (18.1.1932)

4. Generalleutnant Mya Thin (31.12.1931)

21.6.2003L 154/62 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



5. Generalleutnant Kyaw Ba (7.6.1932)

6. Generalleutnant Tun Kyi (1.5.1938)

7. Generalleutnant Myo Nyunt (30.9.1930)

8. Generalleutnant Maung Thint (25.8.1932)

9. Generalleutnant Aye Thoung (13.3.1930)

10. Generalleutnant Kyaw Min (22.6.1932, Hanzada)

11. Generalleutnant Maung Hla

12. Generalmajor Soe Myint

13. Käpitän zur See Nyunt Thein

14. Generalmajor Kyaw Than (14.6.1941, Bago)

C. Regionale Befehlshaber

1. Generalmajor Myint Swe Rangoon

2. Daw Khin Thet Htay Ehefrau von Generalmajor Myint Swe

3. Generalmajor Ye Myint Befehlshaber Mitte — Provinz Mandalay

4. Daw Myat Ngwe Ehefrau von Generalmajor Ye Myint

5. Generalmajor Soe Naing Befehlshaber Nordwest — Provinz Sagaing

6. Daw Tin Tin Latt Ehefrau von Generalmajor Soe Naing

7. Generalmajor Maung Maung Swe Befehlshaber Nord — Staat Kachin

8. Daw Tin Tin Nwe Ehefrau von Generalmajor Maung Maung Swe

9. Generalmajor Myint Hlaing Befehlshaber Nordost — Staat Shan (Norden)

10. Daw Khin Thant Sin Ehefrau von Generalmajor Myint Hlaing

11. Generalmajor Khin Zaw Befehlshaber Triangle — Staat Shan (Osten)

12. Daw Khin Pyone Win Ehefrau von Generalmajor Khin Zaw

13. Generalmajor Khin Maung Myint Befehlshaber Ost — Staat Shan (Süden)

14. Daw Win Win Nu Ehefrau von Generalmajor Khin Maung Myint

15. Generalmajor Thura Myint Aung Befehlshaber Südost — Staat Mon

16. Daw Than Than Nwe Ehefrau von Generalmajor Thura Myint Aung

17. Generalmajor Thar Aye Befehlshaber Küste — Provinz Tenasserim

18. Daw Wai Wai Khaing Ehefrau von Generalmajor Thar Aye

19. Brigadegeneral Ko Ko Befehlshaber Süd — Provinz Pegu

20. Daw Sat Nwan Khun Sum Ehefrau von Brigadegeneral Ko Ko

21. Generalmajor Htay Oo Befehlshaber Südwest — Provinz Irrawaddy

22. Daw Ni Ni Win Ehefrau von Generalmajor Htay Oo

23. Generalmajor Maung Oo Befehlshaber West — Staat Arakan

24. Dr. Daw Nyunt Nyunt Oo Ehefrau von Generalmajor Maung Oo

D. Stellvertretende regionale Befehlshaber

1. Brigadegeneral Hsan Hsint Rangoon

2. Brigadegeneral Nay Win Mitte

3. Brigadegeneral Soe Myint Nordwest

4. Brigadegeneral San Tun Nord

5. Brigadegeneral Hla Myint Nordost

6. Oberst Myint Aung Ost

7. Brigadegeneral Myo Hla Südost

8. Brigadegeneral Tin Latt Küste

9. Brigadegeneral Thura Maung Ni Süd

21.6.2003 L 154/63Amtsblatt der Europäischen UnionDE



10. Brigadegeneral Tint Swe Südwest

11. Brigadegeneral Phone Swe West

E. Weitere Befehlshaber, zuständig für Staaten/Provinzen

1. Oberst Thein Kyaing Provinz Magwe

2. Oberst Aung Thwin Staat Chin

3. Oberst Saw Khin Soe Staat Karen

4. Oberst Thein Swe Staat Kayah

F. Minister

1. U Than Shwe Minister im Amt des Ministerpräsidenten

2. U Pan Aung Minister im Amt des Ministerpräsidenten

3. Daw Nyunt Nyunt Lwin Ehefrau von U Pan Aung

4. Generalleutnant Min Thein Minister im Amt des SPDC-Präsidenten

5. Daw Khin Than Myint Ehefrau von Generalleutnant Min Thein

6. Brigadegeneral D O Abel Minister im Amt des SPDC-Präsidenten

7. Daw Khin Thein Mu Ehefrau von Brigadegeneral D O Abel

8. Generalmajor Nyunt Tin Minister für Landwirtschaft und Bewässerung

9. Daw Khin Myo Oo Ehefrau von Generalmajor Nyunt Tin

10. Brigadegeneral Pyi Sone Minister für Handel

11. Daw Aye Pyai Wai Khin Ehefrau von Brigadegeneral Pyi Sone

12. Kalyar Pyay Wai Shan Familienmitglied von Brigadegeneral Pyi Sone

13. Pan Thara Pyay Shan Familienmitglied von Brigadegeneral Pyi Sone

14. Generalmajor Saw Tun Minister für Bauwesen

15. Daw Myint Myint Ko Ehefrau von Generalmajor Saw Tun

16. Generalleutnant Tin Ngwe Minister für Kooperativen

17. Daw Khin Hla Ehefrau von Generalleutnant Tin Ngwe

18. Generalmajor Kyi Aung Minister für Kultur

19. Daw Khin Khin Lay Ehefrau von Generalmajor Kyi Aung

20. U Than Aung Minister für Bildung

21. Daw Win Shwe Ehefrau von U Than Aung

22. Generalmajor Tin Htut Minister für Elektrizität

23. Daw Tin Tin Nyunt Ehefrau von Generalmajor Tin Htut

24. Brigadegeneral Lun Thi Minister für Energie

25. Daw Khin Mar Aye Ehefrau von Brigadegeneral Lun Thi

26. Daw Mya Sein Aye Familienmitglied von Brigadegeneral Lun Thi

27. Generalmajor Hla Tun Minister für Finanzen und Staatseinnahmen

28. U Win Aung Minister für Auswärtige Angelegenheiten (28.2.1944,
Dawei)

29. Daw San Yon Ehefrau von U Win Aung

30. U Thaung Su Nyein Familienmitglied von U Win Aung

31. U Aung Phone Minister für Forstwirtschaft

32. Daw Khin Sitt Aye Ehefrau von U Aung Phone

33. U Sitt Thwe Aung Familienmitglied von U Aung Phone

34. U Sitt Thaing Aung Familienmitglied von U Aung Phone

35. Prof. Dr. Kyaw Myint Minister für Gesundheit

36. Daw Nilar Thaw Ehefrau von Prof. Dr. Kyaw Myint

37. Oberst Tin Hlaing Minister des Inneren

21.6.2003L 154/64 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



38. Daw Khin Hla Hla Ehefrau von Oberst Tin Hlaing

39. Generalmajor Sein Htwa Minister für Einwanderung und Bevölkerung sowie Minis-
ter für Soziales, Fürsorge und Wiederansiedlung

40. Daw Khin Aye Ehefrau von Generalmajor Sein Htwa

41. U Aung Thaung Minister für Industrie I

42. Daw Khin Khin Yi Ehefrau von U Aung Thaung

43. Generalmajor Saw Lwin Minister für Industrie II (1939)

44. Daw Moe Moe Myint Ehefrau von Generalmajor Saw Lwin

45. Brigadegeneral Kyaw Hsan Minister für Information

46. Daw Kyi Kyi Win Ehefrau von Brigadegeneral Kyaw Hsan

47. U Tin Winn Minister für Beschäftigung

48. Daw Khin Nu Ehefrau von U Tin Winn

49. Daw May Khin Tin Win Nu Familienmitglied von U Tin Winn

50. Brigadegeneral Maung Maung Thein Minister für Viehzucht und Fischerei

51. Daw Myint Myint Aye Ehefrau von Brigadegeneral Maung Maung Thein

52. Brigadegeneral Ohn Myint Minister für den Bergbau

53. Daw San San Ehefrau von Brigadegeneral Ohn Myint

54. Maung Thet Naing Oo Familienmitglied von Brigadegeneral Ohn Myint

55. Maung Min Thet Oo Familienmitglied von Brigadegeneral Ohn Myint

56. U Soe Tha Minister für staatliche Planung und Wirtschaftsentwicklung

57. Daw Kyu Kyu Win Ehefrau von U Soe Tha

58. Oberst Thein Nyunt Minister für Fortschritte in den Grenzgebieten, nationale
Bevölkerungsgruppen und Entwicklungsangelegenheiten

59. Daw Kyin Khine Ehefrau von Oberst Thein Nyunt

60. Generalmajor Aung Min Minister für Eisenbahnverkehr

61. Daw Wai Wai Thar Ehefrau von Generalmajor Aung Min

62. U Aung Khin Minister für religiöse Angelegenheiten

63. Daw Yin Yin Nyunt Ehefrau von U Aung Khin

64. U Thaung Minister für Wissenschaft und Technik

65. Daw May Kyi Sein Ehefrau von U Thaung

66. Brigadegeneral Thura Aye Myint Minister für Sport

67. Daw Aye Aye Ehefrau von Brigadegeneral Thura Aye Myint

68. Brigadegeneral Thein Zaw Minister für Telekommunikations-, Post- und Telegrafen-
dienste

69. Daw Mu Mu Win Ehefrau von Brigadegeneral Thein Zaw

70. Generalmajor Hla Myint Swe Minister für Verkehr

71. Daw San San Myint Ehefrau von Generalmajor Hla Myint Swe

72. Brigadegeneral Thein Zaw Minister für Fremdenverkehr

G. Stellvertretende Minister

1. U Hset Maung Stellvertretender Minister im Amt des Ministerpräsidenten
des SPDC

2. Brigadegeneral Khin Maung Stellvertretender Minister für Landwirtschaft und Bewässe-
rung

3. U Ohn Myint Stellvertretender Minister für Landwirtschaft und Bewässe-
rung

4. Brigadegeneral Myint Thein Stellvertretender Minister für Bauwesen

5. U Soe Nyunt Stellvertretender Minister für Kultur

6. U Myo Nyunt Stellvertretender Minister für Bildung

7. Brigadegeneral Soe Win Maung Stellvertretender Minister für Bildung

8. U Myo Myint Stellvertretender Minister für Elektrizität

9. U Tin Tun Stellvertretender Minister für Energie

21.6.2003 L 154/65Amtsblatt der Europäischen UnionDE



10. Brigadegeneral Thein Aung Stellvertretender Minister für Energie

11. U Khin Maung Win Stellvertretender Minister für Auswärtige Angelegenheiten

12. Brigadegeneral Than Tun Stellvertretender Minister für Finanzen und Staatsein-
nahmen

13. Oberst Thaik Tun Stellvertretender Minister für Forstwirtschaft

14. Prof. Dr. Mya Oo Stellvertretender Minister für Gesundheit

15. Brigadegeneral Thura Myint Maung Stellvertretender Minister für Inneres

16. Brigadegeneral Aye Myint Kyu Stellvertretender Minister für Hotels und Fremdenverkehr

17. Daw Khin Swe Myint Ehefrau von Brigadegeneral Aye Myint Kyu

18. U Mung Aung Stellvertretender Minister für Einwanderung und Bevölke-
rung

19. Brigadegeneral Thein Tun Stellvertretender Minister für Industrie I

20. Brigadegeneral Kyaw Win Stellvertretender Minister für Industrie I

21. Brigadegeneral Aung Thein Lin Stellvertretender Minister für Industrie II

22. Lt-Col Khin Maung Kyaw Stellvertretender Minister für Industrie II

23. Brigadegeneral Aung Thein Stellvertretender Minister für Information

24. Brigadegeneral Win Sein Stellvertretender Minister für Beschäftigung

25. U Aung Thein Stellvertretender Minister für Viehzucht und Fischerei

26. U Myint Thein Stellvertretender Minister für Bergbau

27. U Kyaw Tin Stellvertretender Minister für Fortschritte in den Grenzge-
bieten, nationale Bevölkerungsgruppen und Entwicklungs-
angelegenheiten

28. Brigadegeneral Than Tun Stellvertretender Minister für Fortschritte in den Grenzge-
bieten, nationale Bevölkerungsgruppen und Entwicklungs-
angelegenheiten

29. Thura U Thaung Lwin Stellvertretender Minister für Eisenbahnverkehr

30. Brigadegeneral Thura Aung Ko Stellvertretender Minister für religiöse Angelegenheiten

31. U Nyi Hla Nge Stellvertretender Minister für Wirtschaft und Technik

32. Dr. Chan Nyein Stellvertretender Minister für Wissenschaft und Technik

33. U Hlaing Win Stellvertretender Minister für Soziales, Fürsorge und
Wiederansiedlung

34. Brigadegeneral Maung Maung Stellvertretender Minister für Sport

35. Brigadegeneral Kyaw Myint Stellvertretender Minister für Verkehr

36. U Pe Than Stellvertretender Minister für Verkehr

H. Ehemalige Regierungsmitglieder

1. U Khin Maung Thein Ehemaliger Minister für Finanzen und Staatseinnahmen
(seit 1.2.2003 im Ruhestand)

2. Daw Su Su Thein Ehefrau von U Khin Maung Thein

3. Generalmajor Ket Sein Ehemaliger Minister für Gesundheit (seit 1.2.2003 im
Ruhestand)

4. Daw Yin Yin Myint Ehefrau von Generalmajor Ket Sein

5. U Nyunt Swe Ehemaliger stellvertretender Minister für Auswärtige Ange-
legenheiten

I. Weitere Amtsträger im Fremdenverkehrsbereich

1. Oberstleutnant (im Ruhestand) Khin Maung Latt Generaldirektor

2. Hauptmann (im Ruhestand) Htay Aung Geschäftsführender Direktor

3. U Tin Maung Swe Geschäftsführer

4. U Khin Maung Soe Geschäftsführer

5. U Tint Swe Geschäftsführer

J. Höhere Offiziere im Verteidigungsministerium

1. Vize-Admiral Kyi Min Oberbefehlshaber der Flotte

2. Flottillenadmiral Soe Thein Stabschef (Flotte)

3. Brigadegeneral Myat Hein Oberbefehlshaber der Luftwaffe

21.6.2003L 154/66 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



4. Brigadegeneral Maung Nyo Stellvertretender Generaladjudant

5. Brigadegeneral Soe Maung Chef der Militärjustiz

6. Generalmajor Lun Maung Generalinspizient

7. Brigadegeneral Saw Hla Chef der Militärpolizei

8. Oberst Sein Lin Direktor für Ausrüstung

9. Brigadegeneral Kyi Win Direktor für Artillerie und Panzertruppen

10. Oberst Than Sein Leiter des Militärhospitals

11. Brigadegeneral Win Hlaing Direktor für Beschaffung

12. Brigadegeneral Khin Aung Myint Direktor für Öffentlichkeitsarbeit und psychologische
Kriegsführung

13. Brigadegeneral Than Maung Direktor der Volksmilizen und Grenzdienste

14. Brigadegeneral Aung Myint Direktor für Fernmeldewesen

15. Brigadegeneral Than Htay Direktor für Nachschub und Tansport

16. Brigadegeneral Khin Maung Tint Direktor für Sicherheitsdruck

17. Brigadegeneral Hsan Hsint General im Amt für Personalfragen

18. Vize-Admiral Kyi Min Oberbefehlshaber der Flotte

19. Daw Aye Aye Ehefrau von Vize-Admiral Kyi Min

20. Brigadegeneral Myat Hein Oberbefehlshaber der Luftwaffe

21. Daw Htwe Htwe Nyunt Ehefrau von Brigadegeneral Myat Hein

K. Mitglieder des Amts des Chefs der militärischen Aufklärung (OCMI)

1. Brigadegeneral Myint Aung Zaw Verwaltung

2. Brigadegeneral Hla Aung Ausbildung

3. Brigadegeneral Thein Swe Internationale Beziehungen und Außenbeziehungen

4. Brigadegeneral Kyaw Han Wissenschaft und Technik

5. Brigadegeneral Than Tun Politik und militärische Abschirmung

6. Oberst Hla Min Stellvertreter

7. Oberst Tin Hla Stellvertreter

8. Brigadegeneral Myint Zaw Grenzsicherheit und Aufklärung

9. Brigadegeneral Kyaw Thein Ethnische Gruppen/Waffenstillstand. Drogenbekämpfung.
See- und luftgestützte Aufklärung

10. Oberst San Pwint Stellvertreter

L. Offiziere der Streitkräfte in Führungsposition bei Strafvollzug und Polizei

Oberst Ba Myint Generaldirektor der Abteilung Strafvollzug im Ministerium
des Inneren

M. United Solidarity and Development Association (USDA)

1. U Ko Lay Bürgermeister von Yangon und Vorsitzender des Yangon
City Development Committee (YCDC) (Sekretär)

2. Daw Khin Khin Ehefrau von U Ko Lay

3. San Win Familienmitglied von U Ko Lay

4. Than Han Familienmitglied von U Ko Lay

5. Khin Thida Familienmitglied von U Ko Lay

6. U Thein Sein Stellvertretender Minister für Information (Mitglied des
Zentralen Exekutivkomitees)

7. Daw Khin Khin Wai Ehefrau von U Thein Sein

8. Oberst Thaik Tun Stellvertretender Minister für Forstwirtschaft (Mitglied des
Zentralen Exekutivkomitees)

9. Daw Nwe Nwe Kyi Ehefrau von Oberst Thaik Tun

10. Myo Win Thaik Familienmitglied von Oberst Thaik Tun

11. Khin Sandar Tun Familienmitglied von Oberst Thaik Tun

21.6.2003 L 154/67Amtsblatt der Europäischen UnionDE



12. Khin Nge Nge Tun Familienmitglied von Oberst Thaik Tun

13. Khin Ei Shwe Zin Tun Familienmitglied von Oberst Thaik Tun

14. Thura Aung Ko Stellvertretender Minister für religiöse Angelegenheiten
(Mitglied des Zentralen Exekutivkomitees)

15. Brigadegeneral Thein Aung Stellvertretender Minister für Energie (Mitglied des
Zentralen Exekutivkomitees)

16. Brigadegeneral Thura Myint Maung Stellvertretender Minister des Inneren (Mitglied des
Zentralen Exekutivkomitees)

17. Zin Myint Maung Familienmitglied von Brigadegeneral Thura Myint Maung

18. Col Maung Par Stellvertretender Bürgermeister und Stellvertretender
Vorsitzender des YCDC (Mitglied des Zentralen Exekutiv-
komitees)

19. Daw Khin Nyunt Myaing Ehefrau von Col Maung Par

20. Dr. Naing Win Par Familienmitglied von Col Maung Par

21. Aung Thein Lin Stellvertretender Minister für Industrie II (Mitglied des
Zentralen Exekutivkomitees)

N. Personen, die Nutzen aus der Wirtschaftspolitik der Regierung ziehen

1. U Khin Shwe Zaykabar Co.

2. U Aung Ko Win (Saya Kyaung) Kanbawza Bank

3. U Aik Tun Asia Wealth Bank Olympic Co.

4. U Tun Myint Naing (Steven Law) Asia World Co.

5. U Htay Myint Yuzana Co.

6. Tayza Htoo Trading

7. Daw Thidar Zaw Ehefrau von Tayza

O. Staatliche Wirtschaftsunternehmen

1. Oberst Myint Aung Geschäftsführender Direktor Myawaddy Trading Company

2. Oberst Myo Myint Geschäftsführender Direktor Bandoola Transportation Co
Ltd.

3. Oberst (im Ruhestand) Thant Zin Geschäftsführender Direktor Myanmar Land and Develop-
ment

4. Major Hla Kyaw Direktor Myawaddy Advertising Enterprises

5. Oberst Aung Sun Geschäftsführender Direktor Hsinmin Cement Plant
Construction Project

6. Col Ye Htut Myanmar Economic Corporation

21.6.2003L 154/68 Amtsblatt der Europäischen UnionDE


